OMCDT44/2008
Внутренний номер:  330418
Varianta în limba de stat

Карточка документа

Республика Молдова

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ

ПРИКАЗ Nr. 44
от  02.09.2008

об утверждении нормативного документа NCM E.04.02-2008 „Энергосбережение в
зданиях”

Опубликован : 23.01.2009 в Monitorul Oficial Nr. 10-11     статья № : 24

    В соответствии с Положением Министерства строительства и развития территории
республики Молдова, утвержденным Постановлением Правительства № 971 от 11 августа
2008;
    в соответствии с положениями нормативного документа NCM A.01.03-96 „Принципы и
методология нормирования в строительстве. Порядок разработки нормативных
документов”;
    в соответствии с протоколом № 21 от 21.08.2008 заседания Технического комитета СТ-
С М.01 „Энергосбережение”, и протокола № 4 от 20.08.2008 заседания Технического
комитета СТ-С     Е.01 „Надежность, безопасность и защита конструкций”
ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. Утвердить нормативный документ NCM E.04.02-2008 „Энергосбережение в зданиях”
    2. Нормативный документ NCM E.04.02-2008 „Энергосбережение в зданиях” вступает в
силу с 1.01.2009.
    3. Управлению технического регламентирования:
    - зарегистрировать настоящий документ в установленном порядке;
    -обеспечить публикацию настоящего приказа в Официальном мониторе Республики
Молдова;
    -обеспечить публикацию полного текста нормативного документа в специальном
выпуске Официального монитора Республики Молдова.
    4. Научно-исследовательскому институту в строительстве „Incercom” обеспечить
бесплатную выдачу копий настоящего нормативного документа, с покрытием затрат на
печать и размножение, свободный доступ через Интернет, публикацию настоящего
приказа и нормативного документа в издании Строительного монитора РМ.
МИНИСТР СТРОИТЕЛЬСТВА
И РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ             Владимир БАЛДОВИЧ

№ 44. Кишинэу, 2 сентября 2008 г.

http://lex.justice.md/viewdoc.php?action=view&view=doc&id=330418&lang=1